UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Depésitos De Fondos De Terceros En Garantia Y/O
Administracién

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo

Deudores Diversos Corto Plazo
Contribuciones Por Recuperar A Corto Plazo
Derechos A Recibir Bienes O Servicios

AnticipoPrestacionA ProveedoresDe ServiciosPorA
CortoAdquisicionPlazo De Bienes Y

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En
Proceso

Terrenos

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario Y Equipo De Administracion
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo
Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas
Activos Intangibles

Software

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De
Bienes E Intangibles

Depreciacion Acumulada De Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada De Bienes Muebles
Total de Activo No Circulante

Total de Activos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UPS010627422
Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera
San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera Detallado LDF
Al 30 de Junio de 2024 y al 30 de Junio de 2023

2024 2023
18,500 13,500
24,425,776 9,715,836
719,659 719,659
161,989,078 161,977,061
14,776 58,286
6,783 7,773
187,174,572 172,492,115
30,573,132 11,192,688
7,353,002 6,742,852
234,865,740 234,865,740
9,836,665 9,836,665
151,006,781 147,598,971
40,630,636 40,059,157
161,198 161,198
4,180,744 3,924,616
8,579,464 8,579,463
- 3,601,235 - 3,601,235
- 196,994,459 - 190,181,540
286,591,669 269,178,576
473,766,241 441,670,691

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo
Proveedores Por Pagar A Corto Plazo
Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A
Corto Plazo

Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Administracion Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Total de Pasivo

Hacienda Publica/ Patrimonio

Patrimonio Generado

Resultados De Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio

Incremento Patrimonial

Total de Patrimonio Generado

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2024

59,783
82,441
6,561,663

842,820

7,546,707
7,546,707

59,443,833
406,775,701
466,219,534
466,219,534

473,766,241

2023

82,806

138,553
4,765,517

821,392

5,808,268
5,808,268

35,603,111
400,259,312
435,862,423
435,862,423

441,670,691



